АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2022 года 	         				    	                               № 609
пгт. Чернышевск

О назначении общественных обсуждений по проектам постановлений администрации муниципального района «Чернышевский район» «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального района
«Чернышевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 08.09.2015 года № 956 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района . «Чернышевский район» постановляет:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по следующим проектам постановлений администрации муниципального района «Чернышевский район»:
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации» (далее Проект -1)
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)	пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящиеся в муниципальной собственности, без проведения торгов на территории муниципального района «Чернышевский район» (далее Проект -2)
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории "(далее Проект 3)
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности муниципального района «Чернышевский район» или государственная собственность на который не разграничена» (далее Проект 4)
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» (далее Проект-5)
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность, на которые не разграничена, на торгах» (далее Проект -6)
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее Проект-7) Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, о завершении сноса объекта капитального строительства» (далее Проект -8)
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения на территории муниципального района «Чернышевский район» (далее Проект -9)
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельских поселений Чернышевского района» (далее Проект 10)
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (далее Проект -11) Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, расположенных на территории сельских поселений Чернышевского района» (далее Проект -12)
 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» (далее Проект-13) Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление, уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности на территории сельских поселений Чернышевского района (далее Проект-14)
 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельских поселений Чернышевского района (далее Проект 15)
 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения) расположенных, на территории Чернышевского района (далее Проект-16)
 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, находящего на территории сельских поселений Чернышевского района (далее Проект -17), далее - административные регламенты.
2.Отделу экономики, труда и инвестиционной, политики администраций муниципального района «Чернышевский район» передать для размещения административные регламенты на официальном сайте https://chernishev.75.ru/ в разделе «Документы», «Проекты НПА для общественного обсуждения».
3.Утвердить порядок учета предложений по проекту согласно приложению №1
4.Создать рабочую группу по организации и проведению общественных обсуждений по административным регламентам и .утвердить ее состав согласно
приложению № 2,
5.Назначить ответственным за подготовку и проведение общественных обсуждений начальника отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации муниципального района «Чернышевский район»
6.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
7.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального района «Чернышевский район» https://chernishev.75.ru.

И.о. главы муниципального района
«Чернышевский район» 					                С.А. Максимов

[bookmark: bookmark0]Приложение № 1
К постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
От 09 декабря 2022 г.№609

Порядок учета предложений по проектам постановлений администрации муниципального района «Чернышевский район» «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального района «Чернышевский район»
Жители Чернышевского района, предприятия, учреждения, организации всех форм собственности, общественные объединения, расположенные на территории Чернышевского района, в срок до 24 декабря 2022 года направляют свои предложения по проектам постановлений администрации муниципального района «Чернышевский район» . «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального района «Чернышевский район» с указанием номера и наименования проекта. по адресу: пгт. Чернышевск, ул. Калинина, 14 б, 2 этаж, приемная главы муниципального района; либо на электронный адрес: adm.chem@mail,ш с пометкой «Общественное обсуждение проектов административных регламентов».
Контактное лицо: Мигунова Любовь Николаевна - главный специалист отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации муниципального района «Чернышевский район», телефон: 8(30265)2-12-08.
Предложения по проекту административных регламентов должны содержать:
-фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;
-текст предложения;
-краткую пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия предложения.
Предложения вносятся на имя главы администрации муниципального района «Чернышевский район» Наделяева В.В. Все предложения, поданные с соблюдением установленных норм, направляются главой района в рабочую группу по организации и проведению общественных слушаний по проекту Программы профилактики.

Приложение № 2
К постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
От 09 декабря 2022 г.№609

Состав рабочей группы по организации и проведению общественных обсуждений по проектам постановлений администрации муниципального района «Чернышевский район» «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального района «Чернышевский район»

	Максимов Сергей Александрович
	зам. руководителя администрации муниципального района «Чернышевский район», председатель рабочей группы

	Ларченко Галина Сергеевна
	начальник отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации муниципального района «Чернышевский район», заместитель председателя рабочей группы

	Мигунова Любовь Николаевна
	главный специалист отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район», секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Епифанцева Татьяна Валерьевна
	начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации муниципального района «Чернышевский район»

	Раменская Галина Викторовна
	и.о начальника отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации муниципального района «Чернышевский район»

	Ковалева Алена Александровна
	и.о. начальника отдела жилищно- коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи администрации муниципального района «Чернышевский район»

	Гуслякова Галина Харисовна
	председатель Общественной палаты Чернышевского района -

	Сущих Олег Сергеевич
	Заместитель председателя Совета по
развитию предпринимательства в Чернышевском районе